[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2013 № 840/77
О заключении Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Воскресенского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа

городского поселения им. Цюрупы Воскресенского муниципального района

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом  Воскресенского муниципального района Московской области, Положением о Контрольно-счетной палате Воскресенского муниципального района Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района от 01.04.2013 № 702/67,  решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района от 25.10.2013 № 818/75 «О передаче Контрольно-счетной палате Воскресенского муниципального района на 2014 год полномочий контрольно-счетного органа городского поселения им. Цюрупы Воскресенского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», решениями Совета депутатов городского поселения им. Цюрупы Воскресенского муниципального района от 04.10.2013 № 262/52 «О передаче органам местного самоуправления Воскресенского муниципального района полномочий органа местного самоуправления городского поселения им. Цюрупы Воскресенского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» и 14.11.2013 № 273/54 «О заключении Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Воскресенского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа городского поселения им.Цюрупы Воскресенского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»

Совет депутатов Воскресенского муниципального района решил:
      1. Заключить Соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Воскресенского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа городского поселения им. Цюрупы Воскресенского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля между Советом депутатов Воскресенского муниципального района и Советом депутатов городского поселения им. Цюрупы Воскресенского муниципального района. (Приложение.)
     2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию Совета депутатов по вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей, регламента и депутатской этики (Титов А.Т.).
Глава  Воскресенского муниципального района

А.М. Калинников